ut singulos, tamen vigore statuti, vel consuetudinis ad presentandum soliti sunt simul conuenire, ut in vna Calagurritana beneficii de Arangoz, n. Decembris 5. i. coram D. Pamphilio, in qua fuit resolutum, sufficere iter conuentione de tali iure Dominus, ut tanquam integer portio vnus debent vocari in receptionibus dominorum de Singulis, quia ex publico instrumento probatur sua possessio. l. praedia, vbi Bar. ff. de acquirenda possessione, & quae sola sufficit ad hunc effectum, cum ista receptiones sint de fructibus beneficij, quae admodum collatio, & presentatio gloss. in cap. cum Bertholdus, verb. patrono, de re iudic. Castador. dicit. num. 6. de peno. Felin. in capitulo cum olim, num. 2. de maiestate & obediencia. & ideo pertinet ad eum qui est in possessio, & a quo etiam, de elect. cap. consultatombus, de iure patroni, & vbi quosdam notat Abbas & alij. Quod Dominicus tempore receptionis dominorum de Singulis esse adiens, non obstat, quia nihilominus erat uocandus, cap. cum in Ecclesijs, de preben. lib. 6. cum esset in eadem Prouincia, & in oppido Vallisoleri, quae residebat curia Regia. Vnde commode poterat vocari per nuncios, qui conuenio ad illud accedebant, cap. coram, & ibi gloss. verb. Prouincia de electione cum alijs allegatis, & ita fuit conclusum.

Et in d. Calagurritana beneficii de Ali. 4. t. Mar. 1594. coram D. Mantica, in qua fuit resolutum, quod quando plures patroni praesentant vnusquisque, non requiritur, quod absentes uocentur: quia non est necessarium simultaneum consensus, ut se habet communis Doctorum sententia: fuit conclusum in hac causa coram Perusino 20. Iunij 1588. & 17. Maij 1591. & in dubio quando ius patronatus pertinet ad plures, praesumitur ad eos uti singulos, non uti uniuersos pertinere, ut in d. decisione. Secundo, quod quando pertinet ad plures, ut uniuersos, tunc non praesentant uti singulos, sed ut uniuersos, ideo in hac casu absentes uocari debent, quia requiritur simultaneus consensus cap. coram, cap. in beneficii, cap. quod sicut, de elect. c. cum in Ecclesijs, de preben. lib. 6. Felin. in c. cum omnes, num. 46. de consil. Tertio, quod quando ius patronatus pertinet ad plures, ut singulos, & consequenter patroni praesentant uti singuli, non autem uti uniuersos, sed vigore statuti, vel consuetudinis, ad presentandum soliti sunt simul conuenire, tunc ex eisdem rationibus absentes uocari debent, qui uocandi sunt, quando presentatio fit a pluribus, tanquam vnusquisque, quo casu uocandi sunt, quia requiritur simultaneus consensus, ut dictum est, Rochus verb. honorifici d. q. 60. Lambert. lib. 2. par. 2. q. 2. art. 8. n. 8. Et ita fuit resolutum coram Ordinario in Calagurritana diuisione portiois de la Puebla 31. Iann. 1567. & coram Pamphilio in Calagurritana de Arangoz. n. Decembris 1591. & quod in boetia casu uersus negotium. Nam licet isti beneficiarij non faciant collegium, quia non habent arcam communem, neque sigillum, neque alia quae ad constituendum collegium requiruntur, ad nos, in cap. dilectus, de concess. praebend. & in cap. significauit de appell. & in l. primo. C. de collegijs illicitis, & ideo ius presentandi ad eos, ut singulos, non uti uniuersos intelligitur pertinere, ut fuit dictum in hac causa coram D. D. Perusino, tamen ex uti synodalis constitutio, & reses nouissime in hac causa in curia excomuni deponunt, quod presentatio ab istis beneficiarijs & epulariter fit facienda, quod sane intelligitur, ut fieri debeat ab istis simul congregati, & ideo necessarium videtur conuocare absentes, ut possint conuenire, & quia vnus eorum posset alios in suam trahere sententiam, iuxta, leg. si in tres, in fin. de ar-

de arbitris, proinde placuit dominus presentacionem Michaelis in eam proposito non fuit ueris, ex eo quod Stephanus vnus ex ingressu beneficiarij, & comparatione non fuerit uocatus, nisi absentis Stephanus fuerit affectata, quae casu spe non debuisset uocari, Emerig. in ca. cum inter. num. 6. de electione. Et in eadem 17. Iunij 1594. coram eodem D. Mantica fuit resolutum. Eius absentiam non fuisse affectatam, uti vnus est, & vnus, sed potius fuisse ex causa peccati, vel saltem probabili, & proinde cum non fuerit affectata, & consequenter uocari debuerit, presentacionem Michaelis non posse sustineri, &c.

128 Procedit etiam sententia Abbatis, Felini & Rochi in presentacione, seu nominatione facienda ad Capellaniam, in qua non debet fieri institutio a superiore, ut in Capellaniam non collatiua, & in electione facienda ad aliquam elemosinam, seu opus pium, uerbi gratia de puelis maritan. & similibus, nam cum in his non fiat presentatio superiori, ut ipse instituit, sed sola nominatio, seu electio patronorum siue administratorum sufficit, & maior pars praedictat in totum minori circa illum actum, quia facta nominatione, seu electione per maiorem partem, minor pars non habet amplius quod faceret, ideo debent omnes simul conuenire, & alia actus non ualebit, etiam non reclamante contempto, licet fuerit in actu collegij, &c.

129 Et quando est necessarium t quod conueniant in vnum, & aliqui nolent conuenire si spectat ad plures, ut uniuersos, & collegij, seu in modum collegij, recurrendum est ad tradita per Dd. maxime Felin. in dicit. cap. cum omnes de consil. Lambert. d. q. 4. art. 2. art. 19. curiam Pisanam, & ibi Azevedum lib. 1. cap. 2. Si uero non sunt collegium, index ad instantiam aliorum statuet illis terminum, & locum, ubi conueniant, nisi in institutione, sit statutus, & tunc non uenientes alienos se faciunt, & praesentes poterunt actum explere, ad tradita de Capitulo & Collegio per Doctores, & circa materiam dicit. leg. & sum. 8. fin. de pactis & dicit. leg. fin. c. d. qui bonis cedere possunt, &c.

131 Vndecimo notandum est, quod institutio seu collatio ad ordinario facta, si pro patrono, infra tempus datum ad presentandum, nulla est ipso iure, & de cetero, num. 16. quest. 7. Abb. in cap. Bertholdus, de re iudic. n. 13. & ibi Felin. d. num. 8. Probus ad Monacho cap. 1. de offic. leg. in 6. num. 14. Rochus verb. honorificum, num. 2. Lambert. 3. par. 2. lib. 2. art. 2. Corral. d. 4. p. c. dicit. num. 25. 10. Nicol. Gim. in encubation. Benef. tit. 5. c. 7. n. 9. Greg. Lopez in l. 5. tit. 15. p. 2. glof. 2. & Mohed. dicit. 6. de iure patroni, alias 268. reclamante tamen & contradicente patrono infra dictum tempus datum ad presentandum, alias sustinebitur, & ualebit pronouio ordinarij, Card. Clem. d. de supplicanda negligentia Prelatorum, sub num. 11. Abb. quest. 5. n. 7. Felin. alios allegans d. c. cum Berthold. num. 10. & 14. & in cap. cum ex officio, de praescript. num. 36. & in tractu, quando littera Apostolica limitat. 10. Probus sup. & in cap. statutum, de Praebend. num. 22. Sclua 1. par. 7. num. 15. & 3. p. 9. num. 2. Roch. d. num. 2. Lamb. d. num. 2. art. 2. n. 27. & 9. 8. sequen. art. 2. num. 3. n. 9. art. 2. Rebutius in praescript. par. 1. signatur. verb. nec non ius patroni, num. 52. & de nominatio. 3. 17. num. 31. alias n. & consil. 79. & 81. Corral. & Greg. sup. Gambar. de offic. legati lib. 3. n. 341. P. Pechius in regul. Beneficium in 6. numero 23. Ferretus consilio 133. numero 1. Hieron. Gabr. consilio 189. lib. 2. Spino de testament. glof. 4. num. 99. Flamin. Parisius de resignatione Bene-

fic. lib. 8. quest. 10. num. 10. Zerola in praxi Episcopali, 1. par. verb. ius patroni, 3. d. dubio 8. Rota decisi. 10. de iure patroni, alias 528. in antiquis, & ibi addit. Caputaquen. decisi. 133. par. 1. Mohedan. supra, & Puteus dec. 412. lib. 1. & decisi. 181. libro 3. vbi idem ait in Beneficio electio, ut non eligentibus, seu contradicentibus electoribus infra sex menses, pronouio Ordinarij ualeat, & Rota in vna Ofen. Canonicius 4. Martij 1575. coram D. Robulterio, quae est l. p. diuersorum, decisi. 77. vbi n. 4. dicitur, ita tenuisse Rotam in vna Trident. coram Grato 1565. quidquid dicat Gimon. sup. num. 6.

132 Sed difficultas est in intelligenda ratione huius conclusi, & primo ea redditur ratio, quod id quod exigitur ex parte patroni, potius sapie consentium, quam authoritatem, sufficit autem, quod consensus interueniat, etiam ex post facto, cap. cum consuetudinibus de consuetudinibus, c. cum vos de his quae sunt a Praelatis, cap. cura, de iure patroni, vbi Dd. & Ordinarius conferendo simpliciter, in dubio videtur disponere nomine patroni, & sub tacita conditione si ei placuerit, & sic sequens patroni ratificatio, vel consensus expressus, aut tacitus, ut taciturnitate, & negligentiam, ualidat collationem: hanc rationem tradunt Rota d. decisi. 10. num. 4. & 5. Cardin. & Abb. supra Felin. dicit. cap. cum Bertholdus numero nono & 10. n. d. limit. 10. & probus sup. Lambert. dicit. 2. art. 2. numero. 21. 25. & 26. Corral. Hier. Gabr. & Zerola sup.

133 Sed ista ratio quamuis posset procedere, t quod patronus expresse consensit infra tempus datum ad presentandum, tamen quando nec consensus, nec contradixit, non videtur solida, nec in iure habere fundamentum, nam ut tacitus consensus eliciatur, oportet saltem dicere partem fuisse presentem, & non contradixisse, ut per Gambarum sup. num. 353. Imo etiam tunc non uideretur consentire, ut per Felin. d. c. cum Bertholdus n. 12. licet contra teneat Corralius supra num. 28.

134 Nec quicquam facit, lib. si seruus t communi 39. ff. de donatione in re vnum, quam allegat Abbas supra & Lambert. ibi, n. 27. quia loquitur in donatione inter coniunctos, quae ex praesentia, uel scientia cum taciturnitate inducitur, & sic non est ad propositum.

135 Aliam rationem tradit Abb. ibidem, vers. si autem patronus, t quod talis collatio ordinarij, consolidatur per superuenientem negligentiam patroni, quia ipse Ordinarius non potest contrauenire, & recedere a prima collatione, argum. l. profundum, ff. de seruitorum iur. in praedictorum, c. clemente de iuris Presbyteri, & cap. diuersis fallacis, de clericis coniugatis, & c. si ibi absentes, de praebend. in 6. Et sic tenetur eam Rotam habere, ex quo ad ipsam deuoluta est, quam rationem tradunt etiam Felin. d. cap. cum Bertholdus n. 14. & d. limitatio 10. & Lambert. d. n. 27. & eam videtur tradere Gambarus sup. numero 342. & 355. Nam ait, quod lapsus temporis non ualidat collationem Ordinarij in vim consensu taciti, sed propter deuolutionem, ut dicit Felinus dicit. cap. cum Bertholdus.

136 Sed nec ista ratio placet, t nam secundum eam, si dem esset dicendum vbi Ordinarius contulisset iure deuoluto, in quo tamen ipsi contrarium tenent ut infra num. 262.

137 Vnde uera ratio videtur esse, quam insinuat t Spino sup. Castador. decisi. 2. num. 4. de locato, & Rota d. decisi. 77. quod nullitas collationis ab Ordinario